
Dz.U./S S198
13/10/2023
618902-2023-PL

1 / 5

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:618902-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Wojkowice: Usługi udzielania kredytu
2023/S 198-618902

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Wojkowice
Krajowy numer identyfikacyjny: 6252449323
Adres pocztowy: ul. Jana III Sobieskiego 290a
Miejscowość: Wojkowice
Kod NUTS: PL22B Sosnowiecki
Kod pocztowy: 42-580
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Justyna Cieślińska-Potrawa
E-mail: j.cieslinska.potrawa@wojkowice.pl 
Adresy internetowe:
Główny adres: www.wojkowice.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://ezamowienia.gov.pl/pl/
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://ezamowienia.gov.pl/pl/

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego w łącznej wysokości – 8 000 000,00 zł przeznaczonego na 
sfinansowanie deficytu budżetowego Gminy Wojkowice planowanego na rok 2023 wysokości – 8 000 000,0
Numer referencyjny: WPM.271.41.2023

II.1.2) Główny kod CPV
66113000 Usługi udzielania kredytu

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:

13/10/2023 S198
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:j.cieslinska.potrawa@wojkowice.pl
www.wojkowice.pl
https://ezamowienia.gov.pl/pl/
https://ezamowienia.gov.pl/pl/


Dz.U./S S198
13/10/2023
618902-2023-PL

2 / 5

Przedmiotem zamówienia jest udzielenie kredytu w rozumieniu prawa bankowego w wysokości – 8 000 000,00 
zł (osiem milionów złotych).
Kredyt przeznaczony na finansowanie planowanego w roku 2023 deficytu budżetu w kwocie – 8 000 000,0 zł 
i pokrywać ma wydatki inwestycyjne realizowane w 2023 r. W 2023 r. plan wydatków majątkowych wynosi (po 
zmianach) 64,2 mln zł, przewidywane dofinansowanie ze budżetu UE zakłada się w roku 2023 w wysokości – 
24,3 mln zł natomiast dofinansowanie zadań inwestycyjnych z GZM i z innych źródeł w kwocie – 25,5 mln zł. 
Kredyt w założeniu w całości przeznaczony jest na sfinansowanie wydatków majątkowych w roku 2023.
Zabezpieczenie kredytu stanowić będzie weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL22B Sosnowiecki
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Miasto Wojkowice

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest udzielenie kredytu w rozumieniu prawa bankowego w wysokości – 8 000 000,00 
zł (osiem milionów złotych).
Kredyt przeznaczony na finansowanie planowanego w roku 2023 deficytu budżetu w kwocie – 8 000 000,0 zł 
i pokrywać ma wydatki inwestycyjne realizowane w 2023 r. W 2023 r. plan wydatków majątkowych wynosi (po 
zmianach) 64,2 mln zł, przewidywane dofinansowanie ze budżetu UE zakłada się w roku 2023 w wysokości – 
24,3 mln zł natomiast dofinansowanie zadań inwestycyjnych z GZM i z innych źródeł w kwocie – 25,5 mln zł. 
Kredyt w założeniu w całości przeznaczony jest na sfinansowanie wydatków majątkowych w roku 2023.
Zabezpieczenie kredytu stanowić będzie weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową.
Spłatę planuje się na lata: 2024-2033, przy czym w roku 2024 planuje się spłatę kwoty – 1,0 mln zł w związku z 
wyprzedzającym finansowaniem kredytowym zadania współfinansowanego z budżetu UE w postaci: „Budowa 
kanalizacji sanitarnej i deszczowej na terenie Miasta Wojkowice – Etap II” – uzyskane w 2024 r. dofinansowanie 
unijne (refundacja poniesionych w 2023 r. wydatków) zostanie „zwrócone” bankowi w postaci spłaty części 
kapitału.
Finansowanie części planowanego deficytu budżetu w 2023 r. z kredytu zaplanowane zostało w budżecie na 
rok 2023 r. w łącznej wartości (po zmianach) – 8,0 mln zł; do dnia złożenia niniejszego wniosku nie zaciągano 
zobowiązań długoterminowych w roku 2023. Prawidłowa realizacja budżetu 2023 (w zakresie przychodów) 
wymaga zaciągnięcia przedmiotowego zobowiązania. Planowana wartość kredytu wynosi – 9,0 mln zł. Spłata 
kredytu (spłata kapitału) rozpocznie się w 2024 r. w kwocie – 1,0 mln zł i zakończy w 2033 r. w kwocie – 1,2 mln 
zł. Wartość rat kapitałowych (rozchody) zaplanowane zostały w aktualnie obowiązującej Wieloletniej Prognozie 
Finansowej na lata 2023-2037.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 30/12/2023
Koniec: 31/12/2033
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

13/10/2023 S198
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



Dz.U./S S198
13/10/2023
618902-2023-PL

3 / 5

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Wykonawca musi wykazać, że posiada status banku w rozumieniu ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo 
bankowe (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 2324 z późniejszymi zmianami).
Wykonawca, którego oferta zostanie najwyżej oceniona, w celu wykazania spełnienia warunków udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia zostanie wezwany do złożenia następujących podmiotowych środków 
dowodowych, aktualnych na dzień złożenia:
Zezwolenie na prowadzenie działalności bankowej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29.08.1997 r. Prawo 
Bankowe, a w przypadku określonym w art. 178 ust. 1 ustawy Prawo Bankowe, inny dokument potwierdzający 
rozpoczęcie działalności przed dniem wejścia w życie ustawy, o której mowa w art. 193 ustawy Prawo Bankowe.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Warunki realizacji umowy zostały opisane w projektowanych postanowieniach umowy udostępnionych na 
stronie prowadzonego postępowania - Platforma eZamówienia.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 15/11/2023
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 24/12/2023

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 15/11/2023
Czas lokalny: 10:30

13/10/2023 S198
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5



Dz.U./S S198
13/10/2023
618902-2023-PL

4 / 5

Miejsce:
Platforma eZamówienia

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.3) Informacje dodatkowe:
Zamawiający wykluczy z postępowania Wykonawcę w przypadkach, o których mowa w art. 108 ust.1 ustawy 
(obligatoryjne przesłanki wykluczenia).
Zamawiający wykluczy z postępowania Wykonawcę w przypadkach, o których mowa w art. 7 ust. 1 ustawy 
o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących 
ochronie bezpieczeństwa narodowego.
Zamawiający wykluczy z postępowania Wykonawcę w przypadkach, o których mowa w art. 5k rozporządzenia 
833/2014 w brzmieniu nadanym rozporządzeniem 2022/576.
Wykonawca, którego oferta zostanie najwyżej oceniona, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia 
zostanie wezwany do złożenia następujących podmiotowych środków dowodowych, aktualnych na dzień 
złożenia:
1. Informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie:
a) art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy,
b) art. 108 ust. 1 pkt 4 ustawy, dotyczącej orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne tytułem 
środka karnego,
– sporządzonej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej złożeniem;
2. Oświadczenia wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy, o braku przynależności do tej samej 
grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1076 i 1086), z innym wykonawcą, który złożył odrębną ofertę, ofertę częściową lub wniosek o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu, albo oświadczenia o przynależności do tej samej grupy kapitałowej 
wraz z dokumentami lub informacjami potwierdzającymi przygotowanie oferty, oferty częściowej lub wniosku 
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu niezależnie od innego wykonawcy należącego do tej samej grupy 
kapitałowej;
3.Oświadczenia wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 
1 ustawy, w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania wskazanych przez zamawiającego, o których mowa 
w:
a) art. 108 ust. 1 pkt 3 ustawy,
b) art. 108 ust. 1 pkt 4 ustawy, dotyczących orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne tytułem 
środka zapobiegawczego,
c) art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy, dotyczących zawarcia z innymi wykonawcami porozumienia mającego na celu 
zakłócenie konkurencji,
d) art. 108 ust. 1 pkt 6 ustawy.
4. Odpisu lub informacji z Krajowego Rejestru Sądowego lub z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej w zakresie art. 7 ust. 1 o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciw-działania wspieraniu 
agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego oraz art. 5k rozporządzenia 833/2014 

13/10/2023 S198
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5



Dz.U./S S198
13/10/2023
618902-2023-PL

5 / 5

w brzmieniu nadanym rozporządzeniem 2022/576 sporządzonych nie wcześniej niż 3 miesiące przed jej 
złożeniem, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do reje-stru lub ewidencji.
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), klauzula RODO znajduje się w dokumentacji postępowania
dostępnej na stronie prowadzonego postępowania na Platformie eZamówienia.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.gov.pl/web/uzp/strona-glowna

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.gov.pl/web/uzp/strona-glowna

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
09/10/2023

13/10/2023 S198
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.gov.pl/web/uzp/strona-glowna
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.gov.pl/web/uzp/strona-glowna

